1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 963 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

segunda-feira, 10 de novembro de 2025

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ............................. 1

PORTARIA Nº. 78 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2025. ...... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

TERMO DE APOSTILAMENTO ....................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO .................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO .................................................... 2

PORTARIA Nº. 78 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS DE VIAGEM, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS, TO, no uso das atribuições legais e cumprindo o

que estabelece o § 3º do art. 1º da Resolução nº 002/2023, de

14 de fevereiro de 2023.

Considerando a necessidade de deslocamento do solicitante

deste Município para atender ao interesse da Câmara

Municipal de Dois Irmãos do Tocantins, TO.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica concedido ao Vereador/Presidente Gustavo

Oliveira Silva,  Matrícula nº 02, 1 e ½ (uma diária e meia) de

viagem no valor total de R$ 900,00 (Novecentos reais ),

conforme especificação constante no Formulário de

Afastamento e Concessão de Diárias anexo a esta Portaria

(ANEXO II da Resolução nº. 002/2023, de 14/02/2023).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Dois Irmãos do Tocantins, TO, 04 de novembro de 2025.

GUSTAVO OLIVEIRA SILVA

PRESIDENTE DA CÂMARA

TERMO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 427/2023

PREGÃO PRESENCIAL: 026/2023

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO

ASSUNTO: INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Versa o presente apostilamento, conforme o Artigo 136, da Lei

14.133/21, para inclusão de Dotação Orçamentária do

Contrato nº 115/2023, VISANDO, adequação de execução

orçamentária no referido objeto: Registro de preços para

eventual e futura locação de caminhão toco com maquina

perfuratriz com operador para atender a demanda da

Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária do município de

Dois Irmãos do Tocantins – TO.

Ficha: 169

Ação: Perfurar Poços e Cacimbas

Dotação: 03.06.20.601.0107.1.013

Elemento: 3.3.90.39

Fonte: 1.701.0000.000000

Dois Irmãos do Tocantins -TO, 10 de novembro de 2025.

Geciran Saraiva Silva

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 093/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1306/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2025

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS segunda-feira, 10 de novembro de 2025 – EDIÇÃO Nº 963

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 963 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

segunda-feira, 10 de novembro de 2025

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 02.070.563/0001-

81.

CONTRATADA: Sr. RONALDO DA SILVA AIRES, inscrito no

CPF/MF sob nº 024.809.201-43

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO E

FUNCIONAMENTO DE ALMOXARIFADO CENTRAL EM

ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E FUNDOS MUNICIPAIS DE

EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.

Valor:  12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 1.000,00 (mil

reais), perfazendo o valor global de R$ 12.000,00 (doze mil

reais)

Vigência: 12 (doze) Meses

Data de Assinatura: 27/10/2025

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 091/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1359/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2025

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 02.070.563/0001-

81.

CONTRATADA: Sr. ZEFERINO CHAVES DE OLIVEIRA, inscrito no

CPF/MF sob n° 082.249.601-10

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA RODOVIARIA PROVISSÓRIA, EM

ATENDIMENTO A PREFEITURA DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO

Valor:  12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 1.500,00 (mil

e quinhentos reais), perfazendo o valor global de R$ 18.000,00

(dezoito mil reais)

Vigência: 12 (doze) Meses

Data de Assinatura: 08/11/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2025 FMS

O Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO, através do

Fundo Municipal de Saúde, torna público para conhecimento

dos interessados, conforme os dispositivos da Lei n.º

14.133/21, que realizará licitação na modalidade PREGÃO Nº

002/2025 FMS na forma PRESENCIAL, tipo menor preço por

item, objetivando ao Registro de preços para futura e eventual

contratação de empresa para prestação de serviço de locação

de veículos automotores, em atendimento das Unidades de

Saúde do município de Dois Irmãos do Tocantins - TO,

conforme quantidades e especificações técnicas constantes no

Termo de Referência e demais anexos do Edital. Onde ocorrerá

para todos os efeitos jurídicos legais na Sede da Prefeitura

Municipal de Dois Irmãos do Tocantins – TO – Departamento

de Licitações e Contratos, com abertura de disputa prevista

para o dia 26/11/2025, às 09h00min (horário de Brasília). O

edital encontra-se disponível no endereço eletrônico https://

www.doisirmaos.to.gov.br/ , também pelo e-mail:

cpl@doisirmaos.to.gov.br , e podendo ser retirado também no

departamento de Licitações e Contratos do município de Dois

Irmãos do Tocantins – TO, onde se realizará a licitação.

Geovan Pereira Santiago Junior

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2025 PMDI

O Município de Dois Irmãos do Tocantins, Estado do Tocantins,

torna público para conhecimento dos interessados, conforme

os dispositivos da Lei n.º 14.133/21, que realizará licitação na

modalidade PREGÃO Nº 011/2025 PMDI na forma PRESENCIAL,

tipo menor preço por item, objetivando o Registro de Preços

para o fornecimento eventual, futuro e parcelado de

MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E PEDAGÓGICO, EM

ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS

MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE DE

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, conforme quantidades e

especificações técnicas constantes no termo de referência e

demais anexos. Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos

legais na Sede da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do

Tocantins – TO – Departamento de Licitações e Contratos, com

abertura de disputa prevista para o dia 25/11/2025, às

09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se disponível

no endereço eletrônico https:// www.doisirmaos.to.gov.br/ ,

também pelo e-mail: cpl@doisirmaos.to.gov.br , e podendo ser

retirado também no departamento de Licitações e Contratos

do município de Dois Irmãos do Tocantins – TO, onde se

realizará a licitação.

Geovan Pereira Santiago Júnior

Pregoeiro

http://www.doisirmaos.to.gov.br/
mailto:cpl@doisirmaos.to.gov.br
http://www.doisirmaos.to.gov.br/
mailto:cpl@doisirmaos.to.gov.br

		2025-11-11T11:35:25-0300
	GECIRAN SARAIVA SILVA:00404757197